
 

В целях приведения действующих нормативных правовых актов 

администрации муниципального образования Гулькевичский район в 

соответствие с особенностями работы государственных, региональных и иных 

информационных систем, на основании федеральных законов от 29 декабря 

2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», от 13 июля              

2020 г. № 189-ФЗ «О государственном (муниципальном) социальном заказе на 

оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере», 

постановления администрации муниципального образования Гулькевичский 

район от 10 мая 2023 г. № 563 «Об организации оказания муниципальных услуг 

в социальной сфере при формировании муниципального социального заказа на 

оказание муниципальных услуг в социальной сфере на территории 

муниципального образования Гулькевичский район», руководствуясь                   

статьей 66 устава муниципального образования Гулькевичский район,                                        

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от 15 мая 2023 г. № 570 «О Порядке формирования 

муниципальных социальных заказов на оказание муниципальных услуг в 

социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного 

самоуправления муниципального образования Гулькевичский район, форме и 

сроках формирования отчета об их исполнении» следующие изменения: 

1) пункт 4 приложения 1 изложить в следующей редакции: 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 18.06.2024  № 922  
 

г. Гулькевичи 

 

 
О внесении изменений в постановление  

администрации муниципального образования  

Гулькевичский район от 15 мая 2023 г. № 570  

«О Порядке формирования муниципальных  

социальных заказов на оказание  

муниципальных услуг в социальной сфере,  

отнесенных к полномочиям органов местного  

самоуправления муниципального образования  

Гулькевичский район, форме и сроках  

формирования отчета об их исполнении» 

 

 



2 

«4. Муниципальные социальные заказы формируются уполномоченным 

органом в соответствии с настоящим Порядком по направлениям деятельности, 

определенным частями 2 и 2.1. статьи 28 Федерального закона № 189-ФЗ.»; 

2) приложение к Порядку формирования муниципальных социальных 

заказов на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к 

полномочиям органов местного самоуправления муниципального образования 

Гулькевичский район, форме и сроках формирования отчета об их исполнении 

изложить в новой редакции (приложение 1); 

3) приложение 2 изложить в новой редакции (приложение 2). 

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                       

(Ештокин Д.В.) опубликовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Гулькевичского района Краснодарского края «В 24 часа» и 

разместить на официальном сайте муниципального образования Гулькевичский 

район информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования 

и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января   

2024 г. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

Гулькевичский район 

 

А.А. Шишикин 



3 

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

проекта постановления администрации муниципального образования 

Гулькевичский район от _______________ № _________ 

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Гулькевичский район от 15 мая 2023 г. № 570 «О Порядке 

формирования муниципальных социальных заказов на оказание 

муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям  

органов местного самоуправления муниципального образования  

Гулькевичский район, форме и сроках формирования отчета об 

 их исполнении» 

 

 

Проект внесен: 

Управлением образования  

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

Исполняющий обязанности  

начальника управления             

 

 

 

 

 

 

Л.Л. Скоморохова                

 

Составитель проекта: 

Заместитель начальника управления образования 

администрации муниципального 

образования Гулькевичский район 

 

 

 

 

Т.Н. Щенятская 

 

Проект согласован: 

Первый заместитель главы  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

 

Заместитель главы муниципального 

образования Гулькевичский район,  

начальник управления по социальной работе  

 

Начальник юридического отдела 

управления делами 

 

 

 

 

О.Г. Кливцова 

 

 

 

А.Г. Прядко 

 

 

Т.А. Савельева 

 

Начальник отдела делопроизводства  

управления делами  

 

 

С.Ф. Шестирко 

 

Управляющий делами 

 

О.А. Батталова 

 

 

 



 

 

 Приложение 1 

к постановлению администрации  

муниципального образования  

Гулькевичский район 

от 18.06.2024  № 922 

 

«Приложение 

к Порядку формирования муниципальных социальных заказов 

на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, 

отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления 

муниципального образования Гулькевичский район,  

форме и сроках формирования отчета об их исполнении 

 

 

 

ФОРМА 

муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере 

на 20__ год и на плановый период 20__ - 20__ годов 

 

 

 
Муниципальный социальный заказ на оказание муниципальных  

услуг в социальной сфере на 20__ год и на плановый период 20___ - 20___ годов 

на 1 _______________ 20___ г. 

                      Коды 

                  Дата     

                  по ОКПО     

Уполномоченный орган 

__________________________________________________________________________________________________________________ 

                                                                   (полное наименование уполномоченного органа) Глава БК     

Наименование бюджета     по ОКТМО     

Статус    

Направление 

деятельности    
 

 

 

 

I. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере (далее - муниципальный  социальный заказ) в очередном финансовом году и плановом 

периоде, а также за пределами планового периода 

1. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на очередной финансовый год) 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(укрупненной 

муниципальной 

Год 

определения 

исполнителей 

муниципаль-

ных услуг 

Место 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 

(укрупненной 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги (укрупненной муниципальной 

услуги) по способам определения исполнителей муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги)  



 2 

услуги) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

(укрупненной 

муниципаль-

ной услуги) 

 

 

 

 

 

 

 

муниципаль-

ной услуги) 

 

 

 

 

 

 

 

 

наимено-

вание 

показателя 

 

 

 

 

 

 

 

единица измерения всего 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

из них 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

оказываемого  

муниципальными казенными 

учреждениями на основании 

муниципального задания 

оказываемого  

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального задания 

в соответствии с 

конкурсом 

в соответствии с 

социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

                      

 

2. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 1-ый год планового периода) 
 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг (укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименование 

показателя 

единица измерения 

всего 

из них 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными  

и автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

в соответствии 

с конкурсом 

в соответствии с 

социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

                      

                      
 

 

 

 

 

3. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ год (на 2-ой год планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг (укрупненной 

Место оказания 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

Показатель, характеризующий объем оказания 

муниципальной услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименование единица измерения всего из них 



 3 

услуги) 

 

 

 

 

 

 

 

муниципальной 

услуги) 

услуги) показателя наименование код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

в соответствии 

с конкурсом 

в соответствии 

с социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

                      

                      

                      
 

4. Общие сведения о муниципальном социальном заказе на 20__ - 20__ годы (на срок оказания муниципальных услуг за пределами планового периода) 

Наименование 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

услуг (укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной 

муниципальной услуги) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

Значение показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) по способам определения исполнителей 

муниципальной услуги (укрупненной муниципальной услуги) 

наименование 

показателя 

единица измерения всего из них 

наименование код по 

ОКЕИ 

оказываемого 

муниципальными 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

оказываемого 

муниципальными 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании муници-

пального задания 

в 

соответствии 

с конкурсом 

в соответствии с 

социальными 

сертификатами 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  

  

  

                

                

                

  

                

                

                

                      

                      

                      
 

II. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (укрупненной муниципальной услуги) в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового 

периода   

Наименование укрупненной муниципальной услуги «Реализация дополнительных общеразвивающих программ»   

1. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на очередной финансовый год)   

 
 

 

   



 4 

 

 

 

 

 

 

Наименова-

ние 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уника-

льный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

 

 

 

 

Содержа-

ние 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Категории 

потребите-

лей муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уполно-

моченный 

орган 

(орган, 

уполномо-

ченный на 

формиро-

вание 

муници-

пального 

социально-

го заказа) 

Срок 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Год 

определе-

ния 

исполни-

телей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составля-

ющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характери-

зующих 

объем 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 

(муниципаль-

ных услуг, 

составляю-

щих 

укрупненную 

муниципаль-

ную услугу), 

% 

наимено-

вание 

показа-

теля 

единица 

измерения 

оказы-

ваемого 

муници-

пальными 

казенными 

учрежде-

ниями 

 на основа-

нии 

муници-

пального 

задания 

оказывае-

мого 

муници-

пальными 

бюджет-

ными и 

автоном-

ными учреж-

дениями на 

основании 

муниципаль-

ного задания 

в 

соответ-

ствии с 

конкур-

сом 

в 

соответ-

ствии с 

социаль-

ными 

серти-

фиката-

ми 

наи-

менова

-ние 

код 

по 

ОК 

ЕИ 

    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

  

 

    

  

        

        

        

  

        

        

        

  

 

    

  

        

        

        

  

        

        

        

          Итого        

 

 

 
 

2. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 1-ый год планового периода) 

 
 



 5 

 
 

Наимено-

вание 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составля-

ющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

 

 

 

Содержа-

ние 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составля-

ющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составля-

ющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Категории 

потреби-

телей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уполно-

моченный 

орган 

(орган, 

уполно-

моченный 

на 

формиро-

вание 

муници-

пального 

социаль-

ного 

заказа) 

Срок 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Год 

определе-

ния 

исполни-

телей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) по способам определения 

исполнителей муниципальных услуг 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) 

Предель-

ные 

допусти-

мые 

возможные 

отклоне-

ния от 

показате-

лей, 

характери-

зующих 

объем 

оказания 

муниципа-

льной 

услуги 

(муниципа-

льных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

наиме-

нование 

показа-

теля 

единица 

измерения 

оказываемого 

муници-

пальными 

казенными 

учреждениями 

на основании 

муниципаль-

ного задания 

оказываемого 

муниципаль-

ными 

бюджетными 

и автоном-

ными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муниципаль-

ного задания 

в 

соответ-

ствии с 

конкур-

сом 

в 

соответ-

ствии с 

соци-

аль-

ными 

серти-

фика-

тами наиме-

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

    

 

            

                

                 

                 

  

  

 

        

    

                

                

                

    

                

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20___ год (на 2-ой год планового периода) 

 

 

 

 



 6 

Наиме-

нование 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

Содержа-

ние 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Категории 

потреби-

телей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уполно-

моченный 

орган 

(орган, 

уполно-

моченный 

на 

формиро-

вание 

муници-

пального 

социаль-

ного 

заказа) 

Срок 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Год 

определе-

ния 

исполните-

лей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего объем 

оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных услуг, 

составляющих укрупненную муниципальную 

услугу) 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения 

от показа-

телей, 

характери-

зующих 

объем 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

наиме-

нова-

ние 

пока-

зателя 

единица 

измерения 
оказывае-

мого 

муници-

пальными 

казен-

ными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

оказы-

ваемого 

муници-

пальными 

бюджет-

ными и 

автоном-

ными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

в 

соответ-

ствии с 

конкур-

сом 

в соответ-

ствии с 

социаль-

ными 

сертифи-

катами 

наиме-

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

             
  

  

                

                

                

  

                

                

                

                    

             

    

                

                

                

    

                

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

 

4. Сведения об объеме оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на 20__ - 20___ годы (на срок оказания муниципальной услуги за 

пределами планового периода) 

Наиме-

нование 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уникаль-

ный 

номер 

реестро-

вой 

записи 

Содержа-

ние 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укруп-

ненную 

муници-

пальную 

услугу) 

Условия 

(формы) 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

состав-

ляющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Категории 

потреби-

телей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Уполно-

моченный 

орган 

(орган, 

уполно-

моченный 

на 

формиро-

вание 

муници-

пального 

социаль-

ного 

заказа) 

Срок 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Год 

определе-

ния 

исполните-

лей 

муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу) 

Показатель, 

характеризующий объем 

оказания муниципальной 

услуги (муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу) 

Значение показателя, характеризующего 

объем оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу) по 

способам определения исполнителей 

муниципальных услуг (муниципальных 

услуг, составляющих укрупненную 

муниципальную услугу) 

Предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателей, 

характеризу-

ющих объем 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 

(муниципаль-

ных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципаль-

ную услугу) 

наиме-

нова-

ние 

показа-

теля 

единица 

измерения 

оказывае-

мого 

муници-

пальными 

казенными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

оказывае-

мого 

муници-

пальными 

бюджет-

ными и 

автоном-

ными 

учрежде-

ниями на 

основании 

муници-

пального 

задания 

в 

соответ-

ствии с 

конкур-

сом 

в 

соответ-

ствии с 

социаль-

ными 

серти-

фика-

тами 

наиме- 

нование 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

               

  

                

                

                

  

                

                

                

             

    

                

                

                

    

                

                

                

          Итого       

 

 

 

 

 



 8 

 

III. Сведения о показателях, характеризующих качество оказания муниципальных услуг (муниципальных услуг, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на срок оказания муниципальной 

услуги 

Наименование 

муниципальной 

услуги 

(муниципаль-

ных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), на срок 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Уни-

каль-

ный  

номер 

реестро-

вой  

записи 

Содержа-

ние 

муници-

пальной 

услуги 

(муници-

пальных) 

услуг в 

социаль-

ной сфере, 

состав-

ляющих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), на срок 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Категории 

потребите-

лей муници-

пальных 

услуг 

(муници-

пальных 

услуг, 

составляю-

щих 

укрупнен-

ную 

муници-

пальную 

услугу), на 

срок 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

Год 

определения 

исполнителей 

муниципаль-

ных услуг в 

социальной 

сфере 

(муниципаль-

ных услуг в 

социальной 

сфере, 

составляю-

щих 

укрупненную 

муниципаль-

ную услугу) 

Место 

оказания 

муниципаль-

ной услуги в 

социальной 

сфере 

(муниципаль-

ных услуг в 

социальной 

сфере, 

составляю-

щих 

укрупненную  

муниципаль-

ную услугу) 

Показатель, характеризующий качество 

оказания муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, составляющих 

укрупненную муниципальную услугу), на 

срок оказания муниципальной услуги 

Значение показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной 

услуги 

(муниципальных 

услуг, составляющих 

укрупненную 

муниципальную 

услугу), на срок 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Предельные допустимые 

возможные отклонения  

от показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной услуги 

(муниципальных услуг, 

составляющих 

укрупненную 

муниципальную услугу),  

на срок оказания 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

  
 

 
  

 
     

             

    
 

  
   

 
          

             

         

 

Руководитель (уполномоченное лицо) 
________________________________             

(должность) 
_____________ (подпись) ________________________ (Ф.И.О.) 

«        »                   20___ г.    

». 

 

Исполняющий обязанности начальника управления образования  

администрации муниципального образования Гулькевичский район                        Л.Л. Скоморохова 



 

 

 Приложение 2 

к постановлению администрации 

муниципального образовании  

Гулькевичский район 

от 18.06.2024 № 922 

 

«Приложение 2 

 

УТВЕЖДЕНА 

постановлением администрации 

муниципального образования  

Гулькевичский район 

от 15 мая 2023 г. № 570 

(в редакции постановления администрации  

муниципального образования  

Гулькевичский район  

от 18.06.2024 № 922) 

 

 

 

ФОРМА ОТЧЕТА  

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг  

в социальной сфере, отнесенных к полномочиям органов местного самоуправления  

муниципального образования Гулькевичский район 
 

 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении муниципального социального заказа на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, отнесенных к полномочиям федеральных органов  

местного самоуправления, на 20__ год и плановый период 20__ - 20__годов 

                   Коды 

            на «     »              20      г.   Форма по ОКУД     

                  Дата     

Уполномоченный орган 

____________________________________________________________________________________________                                                                                    

(полное наименование уполномоченного органа) по ОКПО     

     Глава БК     

Направление деятельности    

           

Периодичность    

 

 

 

 

 



 2 

 

 

 

 

I. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих объем оказания муниципальной услуги в социальной сфере (укрупненной муниципальной 

услуги)  

           

Наименование 

муниципальной 

(муниципальной) 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

(муниципальной) 

услуги) 

Год определения 

исполнителей 

муниципальных 

(муниципальных) 

услуг (укрупненной 

муниципальной 

(муниципальной) 

услуги) 

Место оказания 

муниципальной 

(муниципальной) 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

(муниципальной) 

услуги) 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной  услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 
Значение планового показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) 

наименование 

показателя 

единица измерения 

Всего,  

в том 

числе 

оказываемого 

муниципальными  

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального  

задания 

оказываемого 

муниципальными  

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального  

задания 

оказываемого в 

соответствии с 

конкурсом 

оказываемого в 

соответствии с 

социальными 

сертификатами 
наименование 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

    

  

                

                

  

                

                

    

  

                

                

  

                

                

 

 

Значение предельного 

допустимого 

возможного 

отклонения от 

показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной 

услуги) 

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания муниципальной услуги 

(укрупненной муниципальной услуги) на «___» ___________ 20__ г. 

Значение фактического  

отклонения от показателя, 

характеризующего объем 

оказания муниципальной 

услуги (укрупненной 

муниципальной услуги) 

Количество 

исполнителей услуг, 

исполнивших 

муниципальное задание, 

соглашение, с 

отклонениями, 

превышающими 

предельно допустимые 

возможные отклонения 

от показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной 

муниципальной услуги) 

Доля исполнителей 

услуг, исполнивших 

муниципальное 

задание, соглашение, с 

отклонениями, 

превышающими 

предельно допустимые 

возможные отклонения 

от показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

муниципальной услуги 

(укрупненной 

муниципальной услуги) 

Всего, в 

том числе 

оказываемого 

муниципальными 

(муниципальными) 

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

(муниципального) 

задания 

оказываемого 

муниципальными 

(муниципальными) 

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

(муниципального) 

задания 

оказываемого в 

соответствии с 

конкурсом 

оказываемого в 

соответствии с 

социальными 

сертификатами 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                  

                  



 3 

12 13 14 15 16 17 18 19 20 

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

                  

 

II. Сведения о фактическом достижении показателей, характеризующих качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере (муниципальных услуг в социальной сфере,  

составляющих укрупненную муниципальную услугу) 

            

Наимено-

вание 

муници-

пальной 

услуги 

Год 

опреде-

ления 

муници-

пальной 

услуги 

Уникаль-

ный  

номер 

реестро-

вой 

записи 

Содержание 

муниципаль-

ной услуги 

(муниципаль-

ных) услуг в 

социальной 

сфере, 

составляющих 

укрупненную 

муниципаль-

ную услугу 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

Показатель, 

характеризующий качество 

оказания муниципальной 

услуги 

Значение 

планового 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Значение 

фактического 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципаль-

ной услуги на 

«___» 

___________ 

20__ г. 

Значение 

предельного 

допустимого 

возможного 

отклонения от 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципально

й услуги 

Значение 

фактического 

отклонения от 

показателя, 

характери-

зующего 

качество 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

Количество 

исполнителей 

услуг, 

исполнивших 

муниципальное 

задание, 

соглашение, с 

отклонениями, 

превышающими 

предельно 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Доля исполните-

лей услуг, 

исполнивших 

муниципальное 

задание, 

соглашение, с 

отклонениями, 

превышающими 

предельно 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципальной 

услуги 

наимено

-вание 

показа-

теля 

единица 

измерения 

наиме-

нова-

ние 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

      

  

                  

                  

  

                  

                  

      

  

                  

                  

  

                  

                  

 

 

 

 

 

 



 4 

 

 

 

 

III. Сведения о плановых показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной 

сфере (муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу), на «__» _____20___ г.     

             

  Наименование укрупненной муниципальной услуги      

             

Исполнитель муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Наименова-

ние 

муниципаль-

ной услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 

Категории 

потребителей 

муниципаль-

ной услуги 

Год 

определения 

исполнителей 

муниципаль-

ной услуги 

Место оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий качество 

оказания муниципальной услуги 

уникальный 

код 

организации 

по Сводному 

реестру 

наименование 

исполнителя 

муниципальной 

услуги 

организационно-

правовая форма 

наименование 

показателя 

единица измерения 

наименова-

ние 

код по 

ОКОПФ 
наименование 

код по 

ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

                

  

  

      

      

  

      

      

  

  

      

      

  

      

      

   

Итого по 

муници-

пальной 

услуге 

  х х х   

  

      

         

   

  

      

         

   

  х х х   

  

      

         

   

  

      

         

   

Итого по 

муници-

пальной 

укрупнен-

ной услуге 

  х х х   

  

х х х 

   х х х 

   

  

х х х 

   х х х 

   

  х х х   

  

х х х 

   х х х 

   

  

х х х 

   х х х 

 

 

 

 

 



 5 

 

Значение планового 

показателя, 

характеризующего качество 

оказания муниципальной 

услуги 

Предельно 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной  услуги 

Значение планового показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги 

Предельные 

допустимые возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризующего 

объем оказания 

муниципальной услуги 

наименование 

показателя 

единица измерения 

оказываемого 

муниципальными  

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального  

задания 

оказываемого 

муниципальными  

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального 

задания 

в соответствии 

с конкурсом 

в соответствии с 

социальными 

сертификатами 

 

наименование 
код по 

ОКЕИ 

14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

                    

                    

х х                

х х                

х х                

х х                

х х                

х х                

х х                

х х                

 

 

IV. Сведения о фактических показателях, характеризующих объем и качество оказания муниципальной услуги в социальной сфере 

(муниципальных услуг в социальной сфере, составляющих укрупненную муниципальную услугу),  на «     »           20      г.    

              

  Наименование укрупненной муниципальной услуги       

              

Исполнитель муниципальной услуги 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Наименова-

ние 

муниципаль-

ной услуги 

Условия 

(формы) 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 

Категории 

потребителей 

муниципаль-

ной услуги 

Год 

определения 

исполни-

телей 

муниципаль-

ной услуги 

 

 

 

Место 

оказания 

муници-

пальной 

услуги 

Показатель, характеризующий качество 

оказания муниципальной услуги Значение 

фактического 

показателя, 

характеризую-

щего качество 

оказания 

муниципальной 

услуги 

уникальный 

код 

организации по 

Сводному 

реестру 

наимено-

вание 

исполни-

теля 

муници-

пальной 

услуги 

организационно-

правовая форма 

наимено-

вание 

показателя 

единица измерения 

наимено-

вание 

код по 

ОКОПФ 

наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

                

  

  

        

        

  

        

        

  

  

        

        

  

        

        



 6 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

   

Итого  

  х х х   

  

х х х х 

   х х х х 

   

  

х х х х 

   х х х х 

   

  х х х   

  

х х х х 

   х х х х 

   

  

х х х х 

   х х х х 

   

Итого по 

муници-

пальной  

услуге 

  х х х   

  

        

           

   

  

        

           

   

  х х х   

  

        

           

   

  

        

           

              

              

              

      

Руководитель 

(уполномо-

ченное лицо) 

__________________________ 

(должность) 

_____________ 

(подпись) 
________________(Ф.И.О.) 

 

      
«   »     20__ г.    

    

 

Фактическое 

отклонение от 

показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

государственной 

услуги 

Показатель, характеризующий объем 

оказания муниципальной  услуги 

Значение фактического показателя, характеризующего объем оказания 

муниципальной услуги 
Фактическое 

отклонение от 

показателя, 

характери-

зующего 

объем 

оказания 

муниципаль-

ной услуги 

Отклонение, 

превышающее 

предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризующего 

качество оказания 

муниципальной 

услуги 

Отклонение, 

превышающее 

предельные 

допустимые 

возможные 

отклонения от 

показателя, 

характеризую-

щего объем 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Причина 

превыше-

ния 
наименование 

показателя 

единица измерения оказываемого 

муниципальными  

казенными 

учреждениями на 

основании 

муниципального  

задания 

оказываемого 

муниципальными  

бюджетными и 

автономными 

учреждениями на 

основании 

муниципального  

задания 

в соответствии 

с конкурсом 

в соответствии 

с социальными 

сертификатами наимено-

вание 

код по 

ОКЕИ 

15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 

                        

х                   

х                   

х                   

х                   

             

». 

 

 

Исполняющий обязанности начальника управления образования 

администрации муниципального образования Гулькевичский район                                                                  Л.Л. Скоморохова 


